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Rezultatai. Probleminis naudojimasis socialiniais tinklais reikšmingai moderavo ryšius tarp 
internalių sunkumų ir miego sutrikdymų. Lytis buvo reikšmingas sąsajų tarp miego sunkumų 
ir lėtinio skausmo moderatorius. 

Rezultatų aptarimas. Paaugliams, patiriantiems internalių sunkumų, labiau išreikštas 
probleminis naudojimasis socialiniais tinklais susijęs su didėjančia miego sunkumų ir lėtinio 
skausmo rizika. Miego sunkumų patiriančios merginos susiduria su aukštesne lėtinio skausmo 
rizika nei vaikinai. 

Išvados. Internalių sunkumų patiriantys paaugliai gali naudotis socialiniais tinklais, siekdami 
palengvinti emocinę būseną, tačiau probleminis naudojimasis neretai didina miego sunkumų 
ir lėtinio skausmo riziką. 

Raktiniai žodžiai: lėtinis skausmas, internalūs sunkumai, miego sunkumai, probleminis 
naudojimasis socialiniais tinklais. 
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Įvadas. Internetinės kognityvinės elgesio terapijos (IKET) intervencijos gali būti tokios pat 
veiksmingos psichikos sveikatos sutrikimams gydyti kaip ir įprastos terapijos. Vis dėlto iššūkių 
sukelia mažas žmonių įsitraukimas į internetines intervencijas, kadangi didelė dalis, pradėjusių 
naudoti IKET, programos nepabaigia. Toks ankstyvas pasitraukimas gali būti vertinamas kaip 
nebaigtas gydymas ir gali sumažinti potencialią naudą klientams. Ištyrę priežastis, dėl kurių 
žmonės nustoja naudotis IKET programomis, galime geriau suprasti, kaip spręsti šią problemą. 
Šiuo tyrimu siekta ištirti sveikatos priežiūros darbuotojų, nustojusių naudotis IKET dėmesingu 
sąmoningumu grįsta streso mažinimo programa, patirtį. 

Metodika. Atliktas pusiau struktūruotas interviu su 12 sveikatos priežiūros darbuotojų 
moterų, kurių amžius svyravo nuo 24 iki 68 metų (M = 44,67, SD = 11,80). Interviu su tyrimo 
dalyvėmis vyko telefonu, o duomenys buvo analizuojami taikant teminę analizę. 

Rezultatai. Kokybinė duomenų analizė atskleidė, kad dauguma dalyvių nurodė keletą 
priežasčių, dėl kurių nutraukė naudojimąsi programa, o dažniausiai įvardinta priežastis buvo 
laiko stoka. Jie nurodė ir kliūtis, ir veiksnius skatinančius naudojimąsi programa, kuriuos 
galima suskirstyti į asmeninius arba susijusius su pačia programa. Asmeniniai veiksniai apėmė 
gyvenimo aplinkybes, asmenines savybes ir psichologinį atsaką į programą. Su programa 
susijusios aplinkybės apėmė techninius aspektus, programos turinį ir teikiamos psichologo 
paramos lygį. 

Išvados. Šio tyrimo rezultatai gali padėti geriau suprasti, dėl kokių priežasčių klientai nustoja 
naudotis internetinėmis psichologinėmis programomis, o tai gali būti svarbu siekiant pagerinti 
jų veiksmingumą. 

Darbo vadovai: prof. dr. Evaldas Kazlauskas, doc. dr. Odeta Geležėlytė. 

Raktiniai žodžiai: Internetinės intervencijos, kognityvinė elgesio terapija, dėmesingas 
sąmoningumas, stresas. 
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